
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 7 de novembro de 2018 Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7323CA674B655D486B197E6B3106ADBD



quarta-feira, 7 de novembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO N°. 270/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

• AVISO DE DISTRATO - DISPENSA DE IMÓVEL N° 001DI/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 015DI/2018.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA INCLUSÃO DE CLÁUSULA 01 E 02 DO CONTRATO Nº 008TP/2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7323CA674B655D486B197E6B3106ADBD



quarta-feira, 7 de novembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

  

GOVERNO MUNICIPAL mor/moer APEU 

  

   

DECRETO N°. 270/2018 
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 

Altera o Decreto n°  111 de 21 de 
Dezembro de 2017 que estabelece o 
CALENDÁRIO 	FISCAL, 	define 
procedimentos para pagamento e fixa 
índice de atualização monetária dos 
tributos municipais para o EXERCÍCIO DE 
2018, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 96 da Lei 
n°. 995 de 14 de dezembro de 2012 - Código Tributário e de Rendas do 
Município de Morro do Chapéu/Ba -- e alterações posteriores; 

'DECRETA 

Art. 1°. Altera os Artigos 2° que paásam a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 2°. O Imposto sobre a Propriedade Predial Territorial Urbano — IPTU 
poderá ser pago, em parcela única, com redução de 10% (dez por cento), 
até o dia 10 (dez) de dezembro de 2018. 

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação sendo 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BANIA, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2018. 

LEONARDO REBbÓÇA1 OURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

THIAGO DA,SILVA EDUARDO 
SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

Rua Coronel Dias Coelho, 188— Centro — CEP: 48.300-000 — Morro do Chapéu/Ba 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
10C35EA290C74CB151F6AAC7D0A7B1D8

quarta-feira, 7 de novembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 7 de novembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 
 

AVISO DE DISTRATO 
 
Dispensa de Imóvel n° 001DI/2018. Objeto: Instalação do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos de Duas Barras. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Contratado: Artenízia Santana Pereira. Assinatura: 04/09/2018. Decorrente Processo Administrativo n° 001DI/2018. Data: 26/03/2018. Morro do 
Chapéu/BA. Ione Montenegro Mansur de Carvalho – Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social. 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3AB4E32CBB7D99059C634C7B3279C9A8

quarta-feira, 7 de novembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 7 de novembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 015DI/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 015DI/2018. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: MANOEL ALVES DE SOUZA. Valor Mensal: R$ 400,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua São Roque, Alto da Chapada, Morro do Chapéu/BA, para funcionamento do Anexo da Escola Faustiniano Lopes. Assinatura: 
15/10/2018. Vigência: 15/10/2018 à 15/10/2019. Taíse Barreto dos Santos Reis – Secretária Municipal de Educação. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F2132034E953C5268B4620DF919B27EA

quarta-feira, 7 de novembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 7 de novembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 

Termo Aditivo para Inclusão de Cláusula 01 e 02 do Contrato nº 008TP/2018. Contratante: Município de Morro do 

Chapéu. Contratada: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Objeto: acrescentar à cláusula decima, o item 10.8 - 

outros encargos e obrigações do contratado/incidências fiscais e na cláusula segunda, ratificações das demais cláusulas e 

condições do Contrato ora aditado. Data da assinatura: 03/10/2018. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7323CA674B655D486B197E6B3106ADBD


		2018-11-07T14:57:33-0300




